АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2024 г. №1523
г.Воронеж

О внесении изменений
в постановление администрации
городского округа город Воронеж
от 26.03.2024 №334

В целях приведения нормативных правовых актов

администрации городского округа город Воронеж в соответствие

действующему законодательству, а также повышения качества

предоставления муниципальных услуг администрация городского

округа город Воронеж постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа

город Воронеж от 26.03.2024 №334 «Об утверждении

Административного регламента администрации городского округа

город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального

строительства» следующие изменения:

утвердить прилагаемые изменения в Административный

регламент администрации городского округа город Воронеж по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или

объекта капитального строительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru).

consultantplus://offline/ref=EDE515E1312856A69515E68900B5D2E95F5EA3FE87A47ED33431645DEB19EE68NBHAI

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации по

градостроительству Гладких Д.Е.

 Глава городского округа
 город Воронеж

С.А. Петрин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

городского округа город Воронеж
от 25.11.2024 №1523

ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ
НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ОБЪЕКТА
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

1. Подраздел 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги»

раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента администрации городского округа город

Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства» (далее – Административный

регламент) дополнить пунктом 2.3.5 следующего содержания:

«2.3.5. При получении результатов предоставления муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в виде документа на бумажном

носителе, может осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,

удостоверяющем личность, другого законного представителя

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в виде документа на бумажном

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание

получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги

в отношении несовершеннолетнего лично.

Результат предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленный в виде документа на бумажном

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего,

не являющемуся заявителем, лично в управлении, в МФЦ либо направляется

почтовым отправлением в сроки, установленные подпунктом 3.3.2.28 пункта

3.3.2 настоящего Административного регламента».

2. Подраздел 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги»

раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента дополнить абзацами следующего

содержания:

«В случае обращения ответственной организации, признанной таковой

в соответствии с Законом Воронежской области от 21.10.2024 №112-ОЗ «О

развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской

области» (далее – ответственная организация), срок предоставления

муниципальной услуги составляет не более 40 рабочих дней со дня

поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги с

приложением полного пакета документов, не требующих дополнительных

межведомственных запросов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Административным

регламентом.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается

выпиской из реестра ответственных организаций Воронежской области,

предоставляемой заявителем при обращении за муниципальной услугой».

3. Подпункт «б» пункта 2.6.4 подраздела 2.6 «Исчерпывающий

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента изложить в следующей редакции:

«б) на бумажном носителе (с приложением документов в бумажном

виде и на электронном носителе) посредством личного обращения в

управление, в том числе через МФЦ в соответствии с соглашением о

взаимодействии между АУ «МФЦ» и администрацией, либо посредством

почтового отправления с уведомлением о вручении в адрес управления».

4. Подпункт 3.3.2.15 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 «Описание

муниципальной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур в электронной форме, а также особенности выполнения

административных процедур в МФЦ» Административного регламента после

абзаца седьмого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- сведений из единого федерального информационного регистра,

содержащем сведения о населении Российской Федерации, о физических

лицах – заявителе, представителе заявителя, – необходимых для

предоставления муниципальной услуги и указанных в части 2 статьи 7

Федерального закона от 08.06.2020 №168-ФЗ «О едином федеральном

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской

Федерации», предоставляемых в порядке, установленном статьей 11

указанного федерального закона».

Руководитель управления
главного архитектора

Г.Ю. Чурсанов

	Проект документа
	Приложение №1